
Tříkrálová sbírka ve Svojeticích bude 5. ledna 
 

Opět vybíráme nejbližší víkend kolem svátku Tří králů a už tradičně se můžete těšit na návštěvu 

dobrovolníků, kteří vám zazpívají koledu. Jak jsme hospodařili s penězi ze sbírky v letošním 

roce? Ještě není rok u konce a peníze nejsou zcela vyčerpány, ale celkem jsme zatím využili 

přes 150 tisíc Kč pro podporu obědů a školních výdajů dětí v 8 základních školách, dále jízdné 

přípravný kurz na SŠ, uhlí apod.  

 

 
 

Z tabulky je vidět, že podporujeme hlavně děti. Teplý oběd, zapojení do kolektivu, účast na 

akcích třídy a vzdělávacích akcích, talentové zkoušky, jízdné pro pravidelnou docházku – to 

vše přispívá k tomu, aby z těchto dětí vyrostli dospělí, kteří nebudou pokračovat v sociální 

dráze svých rodičů. Někdy ani děti neví, že jejich rodič o pomoc požádal – nejčastěji 

prostřednictvím školy. Rodiče se často snaží, ale mají před sebou ještě dlouhou cestu. Podstatné 

je, že se dítě ve škole cítí dobře a bez pocitu „mám smůlu, že nemáme na výlet peníze“. 

Samozřejmě pomáháme i dospělým nebo seniorům, každý může být někdy v náročné situaci a 

i drobnost ze sbírky může být důležitým impulzem (jízdenka na úřad práce, pomoc s odchodem 

do azylového domu apod.). Držíme palce všem, kterým jsme mohli pomoci, a děkujeme dárcům 

za to, že podporují to, komu pomáháme. Těšíme se na všechny, se kterými se naši koledníci 

v lednu uvidí osobně, děkujeme předem za všechny dary do pokladniček a pro ty, kteří raději 

volí cestu elektronickou, bude v lednu k dispozici také možnost online daru přes QR kód na 

webu naší charity, nebo přes online koledu na www.trikralovasbirka.cz. Naši koledníci se objeví 

i na tříkrálovém koncertě 6. ledna, tak se s nimi určitě neminete. 

 

Lucie Procházková 

ředitelka Farní charity Mnichovice 

www.mnichovice.charita.cz 

http://www.trikralovasbirka.cz/

